
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33699   73Quinta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 716/2018 – DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 710/2018 – GAB/DG/HOL de 03/09/2018, 
publicada no DOE n° 33694 de 05/09/2018.
CONSIDERANDO os termos contidos no memo nº 294/2018- 
C.S.E
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 23/08/2018, para fi ns de regularização 
a servidora ELZA SUELY BORGES LOPES, Agente Administrativo, 
matrícula nº 5737575/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, da Divisão de Educação Continuada da Enfermagem 
para o Departamento de Enfermagem(C.S.E) deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
23/08/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de Setembro de 2018.
Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças do HOL, em exercício

Protocolo: 360465

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 706/2018 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2018/337785 
de 30/07/2018.
RESOLVE:
I- DISTRATAR, a pedido a partir de 30/07/2018, a servidora 
KELLEN FAVACHO LOEB, Técnico de Enfermagem, matrícula 
nº 57196011/1, lotada na Divisão de Oncologia Clínica 
(Quimioterapia) admitida sob o regime das Leis Complementares 
007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
30/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de agosto de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 360515

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA N° 628/2018 - GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 521/2018 
- GAB/DG/HOL, publicada no DOE n° 33655 de 12/07/2018.
CONSIDERANDO o Regulamento do 11 º Concurso Servidor 
Nota 10 do Estado do Pará 2018.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2018/336548 de 27/07/2018.

R E S O L V E :
I – DESIGNAR membros para comporem a Comissão de 
Avaliação Servidor nota 10, deste Hospital :
Membros:

CÉLIA DIAS DA SILVA 
SERRA

CHEFE DA SUPERVISÃO DE 
OPERAÇÕES DE PESSOAL

YRANILDE SEABRA 
LEDO LAGES

CHEFE DA DIVISÃO DE FARMÁCIA

MARGARETH VILHENA 
LEAL VELOSO

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO E 
CAPACITAÇÃO ADC/HOL

MARIA HELENA CAMPOS 
DE CARVALHO 

AGENTE ADMINISTRATIVO

II – Esta Comissão terá vigência até 19/10/2018, dia da 
realização do sorteio que elegerá o servidor nota 10, ano 2018 
do Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLÍQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de agosto de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 360365
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2018 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2018
Processo nº. 2018/64725
FORNECEDOR: ALPHARAD MATERIAIS PARA 
DIAGNÓSTICOS EIRELI - ME
Valor Total: R$ 9.624,00
Data de Assinatura: 06/09/2018
VIGÊNCIA: 06/09/2018 a 05/09/2019
OBJETO: fornecimento de material técnico hospitalar, conforme 
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR 
UNITÁRIO

3 AGULHA DE BIÓPSIA ÓSSEA 
8G X 10CM UND 120 R$ 47,00

4

FILTRO PLASTICO 
ANTIBACTERIANO PARA 
ESPIROMETRO COMPATIVEL 
COM O MODELO 
MICROQUARK.

UND 276 R$ 7,00

5

BOCAL DESCARTAVEL PARA 
ESPIROMETRO, COMPATIVEL 
COM O MODELO 
MICROQUARK

UND 1884 R$ 1,00

6 CLIP NASAL PARA TESTE DE 
ESPIROMETRIA. UND 24 R$ 7,00

Ordenador: LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 360307

PORTARIA Nº 713/2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o casamento da servidora, que se deu na data 
de 04 de julho de 2018 e especialmente o que dispõe o art. 72, 
inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora 
NATHALIA CRISTIANE CALDAS DE SENA matricula nº 
57196113/1, ocupante do cargo Enfermeiro, lotada na Clinica 
Neurológica, a contar de 24 de agosto de 2018 a 31 de agosto 
de 2018, conforme certidão de casamento nº 0656560155 2018 
2 00043 041 0012641 01.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Em, 04 de setembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 360543

PORTARIA N° 709/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2018/361611 
de 10/08/2018, que refere a apuração de responsabilidade 
devido a ocorrência de multa/juros (INSS) incidente sobre a 
folha suplementar de 13º salário/2017 do servidor Leonardo 
Kepler de Oliveira Lúcio.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – RJU, 
constituídos pelos servidores SELDA SANTOS DE OLIVEIRA 
(presidente), Técnico em Administração e Finanças(Ciências 
Contábeis), matricula nº 57188588/3 e JEREMIAS TAVARES 
DE MIRANDA (membro), Agente Administrativo, matrícula nº 
3260216/1, para apurar denúncias constantes nos autos do 
processo acima referenciado, concedendo o prazo de 30 (trinta) 
dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de setembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 360520

PORTARIA Nº 720/2018– DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 710/2018 – GAB/DG/HOL de 03/09/2018, publicada no DOE 
n° 33694 de 05/09/2018
RESOLVE:
MOVER a partir de 01/08/2018, por necessidade de serviço, os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ALINE GOBITSCH DE LIMA 1163 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.CÃO DIETETICA CL. DE GINECOLOGIA ONCOLÓGICA/UAI 1
ANA CLAUDIA FERREIRA DO VALLE 57195213/1 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRIÇÃO DIETETICA DEP. DE AMBULATÓRIO/HEMODIALISE
EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE 55586594/3 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA CTI
DAIANY DO SOCORRO MENDES PIRES 5825105/1 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA CTI
HERLEN SOUZA NASCIMENTO 55589975/1 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA DIV. DE HEMATOLOGIA/CTI
INGRID PICANCO DA MOTTA 57173760/3 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA UAI-1,2
JAMILIE SUELEN DOS PRAZERES CAMPOS 5890711/1 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA 2º DC/C. CIRÚRGICA
JOSE LUIS DE JESUS PINTO FIGUEIREDO 5891196/1 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA CL. NEFROLÓGICA/UAI 1
JUCICLEIDE RODRIGUES FARIAS 57198748/2 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA 1º DC/CL. DE GINEC. ONCOLOGICA
LIAMAR DA SILVA COUTA 8400875/1 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA DIV. DE NEUROLOGIA CLINICA/CCPO 2
MAYSA DOS SANTOS MARTINS FURTADO 57200332/2 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA 1º DC/DIV. DE NEUROLOGIA CLINICA
MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA 5571502/2 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA CCPO/RESIDENCIA MULTIDISCIPLINAR
MARIANA BORGES PETROLI 5890608/1 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA 2º DC/UAI 1
MISAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA 57195548/1 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA DIV. DE NEUROLOGIA CLINICA/DIV. DE NEFROLOGIA
NAYARA CRISTINA LEITÃO MENDONÇA PEREIRA 57195208/3 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRIÇÃO DIETETICA DIV. DE NEUROLOGIA CLINICA/DIV. DE HEMATOLOGIA
ROSEANE BEUTHNER 57197536/1 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA CL. CIRÚRGICA/UAI
SANDRA HELENA MOREIRA 5485231/2 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA ASSESSORIA/TUTORIA RESIDENCIA
WALKIRIA DE MORAES SILVA 1117 NUTRICIONISTA DIV. DE NUTRI.ÇÃO DIETETICA CCPO 2/UAI 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de setembro de 2018.
Maria do Socorro de Brito Sousa
Diretora de Administração e Finanças do HOL, em exercício

Protocolo: 360479


